
22/11/2022 08:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1094188&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus Maués

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00009/2022 

Às 17:07 horas do dia 16 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ELIAS DA SILVA SOUZA, HOMOLOGA a
adjudicação referente ao Processo nº 23387000329202201, Pregão nº 00009/2022. 
 

Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 180.756,0000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARCOS S BIUDES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 31.014,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Policromático - Dentro da Franquia sem papel

 2 - Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia sem Papel

 3 - Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Policromático - Excedente a Franquia - sem Papel

 4 - Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Excedente a Franquia sem Papel

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Policromático - Dentro da Franquia sem papel
Descrição Complementar: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Policromático - Dentro da Franquia sem papel
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36.000 Unidade de fornecimento: PÁGINAS MÊS
Valor Máximo Aceitável: R$ 51.120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado



22/11/2022 08:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1094188&tipo=t 2/3

 
Adjudicado para: MARCOS S BIUDES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12.960,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/11/2022
12:04:29 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MARCOS S BIUDES EIRELI, CNPJ/CPF:08.257.279/0001-03, Melhor

lance : R$ 12.960,0000

Homologado 16/11/2022
17:07:01

ELIAS DA SILVA
SOUZA

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia sem Papel
Descrição Complementar: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia sem Papel
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 126.000 Unidade de fornecimento: PÁGINAS MÊS
Valor Máximo Aceitável: R$ 115.920,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARCOS S BIUDES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16.380,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/11/2022
12:04:29 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MARCOS S BIUDES EIRELI, CNPJ/CPF:08.257.279/0001-03, Melhor

lance : R$ 16.380,0000

Homologado 16/11/2022
17:07:02

ELIAS DA SILVA
SOUZA

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Policromático - Excedente a Franquia - sem Papel
Descrição Complementar: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Policromático - Excedente a Franquia - sem Papel
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.600 Unidade de fornecimento: PÁGINA
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.912,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARCOS S BIUDES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.044,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/11/2022
12:04:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MARCOS S BIUDES EIRELI, CNPJ/CPF:08.257.279/0001-03, Melhor

lance : R$ 1.044,0000
Homologado 16/11/2022 ELIAS DA SILVA



22/11/2022 08:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1094188&tipo=t 3/3

17:07:03 SOUZA

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Excedente a Franquia sem Papel
Descrição Complementar: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Excedente a Franquia sem Papel
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.600 Unidade de fornecimento: PÁGINA
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.804,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARCOS S BIUDES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 630,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/11/2022
12:04:31 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MARCOS S BIUDES EIRELI, CNPJ/CPF:08.257.279/0001-03, Melhor

lance : R$ 630,0000

Homologado 16/11/2022
17:07:05

ELIAS DA SILVA
SOUZA

Fim do documento


